

Fensmark Udvikling ApS
CVR-nr. 41 96 18 80
Roskildevej 65, 2620 Albertslund

ÅRSRAPPORT 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. april 2022.



Rasmus Brunbjerg Muff

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter, herunder anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fensmark Udvikling ApS
Roskildevej 65
2620 Albertslund

CVR-nr.: 41 96 18 80
Stiftet: 18.12.2020
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Selskabet tegnes af den samlede direktion

Direktion

Flemming Møller Hansen, Direktør
Hans Henrik Larsen, Direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fensmark Udvikling Aps indgår i Coop amba koncernen, der er ejet af 1,9 mio. danskere.

Fensmark Udvikling Aps' hovedaktivitet består af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat efter skat udgør -223 t.kr. Året er selskabets første regnskabsår.

Der har ikke været foretaget dagsværdireguleringer i regnskabsåret, da ejendommen har været handlet. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Fensmark i nærheden af Næstved.

Særlige risici

Med det formål at reducere eksponeringen over for ændringer i elprisen anvender selskabet finansielle instrumenter på elmarkedet. Afdækningen sker på koncernniveau, og koncernens finanspolitik foreskriver en langsigtet prissikringsstrategi

Forventet udvikling

Ledelsen forventer også et negativt driftsresultat ekskl. dagsværdireguleringer for 2022. Det kommende års resultat vil endvidere være påvirket af udviklingen i såvel renteniveau som ejendomsmarkedet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som har indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr 31. december 2021

Årsregnskab

Resultatopgørelse

(kr.)

Note	2020/2021
Bruttofortjeneste	-283.120
Værdiregulering af investeringsejendomme	0
Driftsresultat	-283.120
1 Andre finansielle indtægter	0
2 Andre finansielle omkostninger	-2.360
Resultat før skat	-285.480
3 Skat af årets resultat	62.806
Årets resultat	-222.674
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	-222.674
	-222.674

Balance - Aktiver

Pr. 31. December

(t.kr.)

Note	2020/2021
ANLÆGSAKTIVER	
	9.558.750
4	Materielle anlægsaktiver
	9.558.750
	Anlægsaktiver i alt
	9.558.750
OMSÆTNINGSAKTIVER	
Tilgodehavender	
	287
	140.677
	47.092
5	Udskudt skatteaktiv
	15.714
	203.770
	Likvide beholdninger
	497.977
	Omsætningsaktiver i alt
	701.747
	AKTIVER I ALT
	10.260.497

Balance - Passiver

Pr. 31. December

(t.kr.)

Note	2020/2021
Egenkapital	
Aktiekapital	40.000
Overført resultat	9.737.326
	9.777.326
Kortfristede gældsforpligtelser	
Leverandørgæld	15.194
Gæld til tilknyttede virksomheder	442.978
Anden gæld	24.999
	483.171
Gældsforpligtelser i alt	483.171
PASSIVER I ALT	10.260.497

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualforpligtelser**

Egenkapitalopgørelse

Pr. 31. December

(kr.)

	Anparts- kapital *)	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Indskudt ved stiftelse	40.000	9.960.000	0	10.000.000
Overført fra overkurs	0	-9.960.000	9.960.000	0
Overført via resultatdisponering	0	0	-222.674	-222.674
Saldo pr. 31.12.2021	40.000	0	9.737.326	9.777.326

Anpartskapitalen har udviklet sig som følger;

	<u>2020/2021</u>
Indskudt ved stiftelse	40.000
Kapitalforhøjelse	0
Kapitalnedsættelse	0
Anpartskapital pr. 31. december	<u>40.000</u>

Noter

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fensmark Udvikling ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årets årsrapport er selskabets første og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, administrationsomkostninger, salgsfremmende omkostninger m.v. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver, samt gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter bestyrelses honorar.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommene værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav er fastsat af en ekstern valuar danner grundlag for ejendommens dagsværdi.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under "omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "værdireguleringer af ejendomme".

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Fensmark Udvikling ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter lovpligtige vedligeholdelsesforpligtelser, herunder Grundejernes Investeringsfond. Lovpligtige vedligeholdelsesforpligtelser indregnes, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

(kr.)

2020/2021

1 Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0
	0

2 Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle udgifter	-2.360
	-2.360

3 Skat af årets resultat

Aktuel skat	47.092
Ændring af udskudt skat	15.714
	62.806

(kr.)

4 Investeringsejendomme

	<u>2020/2021</u>
Anskaffelsværdi pr. 1.1.	0
Tilgang til anskaffelsespris	9,558,750
Anskaffelsværdi pr. 31.12.	9.558.750
Regulering til dagsværdi pr. 1.1.	0
Årets regulering til dagsværdi	0
Reguleringer pr. 31.12.	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.	9.558.750

Selskabet har i marts 2021 erhvervet sig en ejendom i Fensmark udenfor Næstved. Da ejendommen er handlet i 2021 er der ikke foretaget mægler vurdering herpå.

5 Udskudt skat

	<u>2020/2021</u>
Udskudt skat 1.1	0
Årets bevægelser	-15.714
Udskudt skat 31.12	-15.714

Udskudte skatter er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af hovedsagelig bygninger samt fremførbare skattemæssige underskud.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en betinget købsaftale om dele af hovedejendommen, hvis flere betingelser opfyldes.

Sambeskatning

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber i Coop amba koncernen for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Årsregnskab 2021 - Fensmark 20220406

Endelig revisionsrapport

2022-04-28

Oprettet:	2022-04-25
Af:	Mona Kruse Kristiansen (Mona.Kruse.Kristiansen@coop.dk)
Status:	Underskrevet
Transaktions-id:	CBJCHBCAABAAJIN0IlaPmliz5-BxF2642w3vR-fWeM4B

Oversigt over "Årsregnskab 2021 - Fensmark 20220406"

-  Dokument oprettet af Mona Kruse Kristiansen (Mona.Kruse.Kristiansen@coop.dk)
2022-04-25 - 07:09:23 GMT - IP-adresse: 193.89.129.69
-  Dokumentet blev sendt til Flemming Møller Hansen (flemming.moeller.hansen@coop.dk) til underskrivelse
2022-04-25 - 07:10:03 GMT
-  E-mail blev vist af Flemming Møller Hansen (flemming.moeller.hansen@coop.dk)
2022-04-28 - 18:35:39 GMT - IP-adresse: 193.89.129.69
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Flemming Møller Hansen (flemming.moeller.hansen@coop.dk)
Dato for signatur: 2022-04-28 - 18:36:03 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 193.89.129.69
-  Dokumentet blev sendt til Hans Larsen (hans.larsen@superbrugsen.dk) til underskrivelse
2022-04-28 - 18:36:05 GMT
-  E-mail blev vist af Hans Larsen (hans.larsen@superbrugsen.dk)
2022-04-28 - 20:08:39 GMT - IP-adresse: 87.58.164.244
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Hans Larsen (hans.larsen@superbrugsen.dk)
Dato for signatur: 2022-04-28 - 20:09:34 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 87.58.164.244
-  Aftale fuldført.
2022-04-28 - 20:09:34 GMT



Powered by
Adobe
Acrobat Sign











Årsregnskab 2021 - Fensmark 20220406 - underskrevet

Endelig revisionsrapport

2022-04-29

Oprettet:	2022-04-29
Af:	Mona Kruse Kristiansen (Mona.Kruse.Kristiansen@coop.dk)
Status:	Underskrevet
Transaktions-id:	CBJCHBCAABAACBTg3Zf0X8fK2RuT5B99pj_4FA9u512v

Oversigt over "Årsregnskab 2021 - Fensmark 20220406 - underskrevet"

-  Dokument oprettet af Mona Kruse Kristiansen (Mona.Kruse.Kristiansen@coop.dk)
2022-04-29 - 05:24:41 GMT- IP-adresse: 193.89.129.69
-  Dokumentet blev sendt til Jens Sejer Pedersen (jenpedersen@deloitte.dk) til underskrivelse
2022-04-29 - 05:25:24 GMT
-  E-mail blev vist af Jens Sejer Pedersen (jenpedersen@deloitte.dk)
2022-04-29 - 05:41:54 GMT- IP-adresse: 172.225.253.90
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Jens Sejer Pedersen (jenpedersen@deloitte.dk)
Dato for signatur: 2022-04-29 - 05:49:08 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 163.116.168.118
-  Dokumentet blev sendt til Henrik Hartmann Olesen (holesen@deloitte.dk) til underskrivelse
2022-04-29 - 05:49:10 GMT
-  E-mail blev vist af Henrik Hartmann Olesen (holesen@deloitte.dk)
2022-04-29 - 09:16:11 GMT- IP-adresse: 163.116.168.117
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Henrik Hartmann Olesen (holesen@deloitte.dk)
Dato for signatur: 2022-04-29 - 09:16:49 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 163.116.168.117
-  Dokumentet blev sendt til Rasmus Brunbjerg Muff (rasmus.muff@coop.dk) til underskrivelse
2022-04-29 - 09:16:51 GMT
-  E-mail blev vist af Rasmus Brunbjerg Muff (rasmus.muff@coop.dk)
2022-04-29 - 09:21:26 GMT- IP-adresse: 94.189.32.70
-  Dokumentet blev e-underskrevet af Rasmus Brunbjerg Muff (rasmus.muff@coop.dk)
Dato for signatur: 2022-04-29 - 09:21:59 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 193.89.129.69



Powered by
Adobe
Acrobat Sign

✔ Aftale fuldført.

2022-04-29 - 09:21:59 GMT



Powered by
Adobe
Acrobat Sign